平成１４年７月２２日

    各        位

株  式  会  社      ウ  ェ  ッ  ズ
代 表 取 締 役 社 長   上坂  良夫

   （コード番号  7551 店頭登録銘柄）
問い合せ先  広報室長   長谷川 勝也

                                              電 話 番 号   03-3792-0130（代表）

当社販売商品「ミュレメッシュ」回収について

  今般、当社販売商品アルミホィール「ミュレメッシュ」の一部サイズにおいて、乗用車

用軽合金製ディスクホィールの技術基準適合マークであるＪＷＬ（ JAPAN LIGHT ALLOY
WHEEL の略）及び品質検査合格マークであるＶＩＡ（VEHICLE INSPECTION ASSO-
CIATION の略）の鋳出し文字が入っていない商品が出荷されたことが判明致しました。こ

の文字の有無により安全性が損なわれることはなく、強度等商品上の問題はありませんが、

車検の際、基準マークがないということを指摘され車検が通らない可能性がありますので、

当該商品を回収・無償交換いたしたくお知らせ致します。本件は初歩的なミスであり、当

社といたしましては、商品の品質管理体制を一層強化する所存でございます。何卒ご理解

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１． 対象商品及び該当サイズ
       「ミュレメッシュ」（ＭＵＲＥＴ ＭＥＳＨ）
     １５インチ×6.5ＪＪサイズ

２． 販売本数
       ４,４３９本

３． ユーザーへの告知方法
      （1）日経、朝日、読売、日刊自動車新聞４紙の平成１４年７月２３日発行の朝刊に
     「お詫びとお知らせ」を掲載します。
   （2）販売店に対しましては、当社の担当営業所から「お詫びとお知らせ」をお渡し

して、本件に関する注意を喚起いたします。

４． お問い合せ先
   〒152-0002 東京都目黒区目黒本町１－１２－１２
   株式会社ウェッズ 商品本部 商品企画部
   フリーダイヤル ０１２０－３６－０１７３
   （平日 午前１０時より午後５時まで承っております）

５． その他
       この度の商品回収に関して、かかる諸費用は約２,４００万円を見込んでおります。

これらは基本的に責任を認めているメーカー負担となりますので、商品回収による

弊社業績への影響は無いものと見込まれます。
                            以  上